
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ РАЙОННЫ Й ОТДЕЛ  
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ СНИРОВСКОГО

РАЙОНА

24.12.2021 ПРИКАЗ №237

О проведении итогового
собеседования по русскому языку в 
9-х классах в оби1еобразовательпых  
организациях Спировского района 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным совместным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в ссрре 
образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, на основании приказов 
Министерства образования Тверской области от 22.12.2021 № 1280/ПК «Об 
утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому 
языку в 9-х классах в общеобразовательных организациях, расположенных 
на территории Тверской области в 2022 году», от 13.12.2021 № 1211/ПК « О 
сроках и местах подачи заявлений для участия в итоговом собеседовании по 
русскому языку для выпускников 9 классов на территории Тверской области 
в 2022 году»,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Отделу образования;
1.1. Назначить ответственным лицом при подготовке итогового 

собеседования в 2021/22 учебном году Мостовую О.В., заместителя 
заведующего МУ РОНО администрации Спировского района.

1.2. Утвердить срок проведения итогового собеседования по русскому 
языку для выпускников 9 классов (далее - итоговое собеседование) 9 
февраля 2022 года.

1.3. Утвердить дополнительные сроки проведения итогового 
собеседования 9 марта и 16 мая 2022 года для выпускников:

1) получивщих за итоговое собеседование неудовлетворительный 
результат («незачет»);



2) не явившихся на итоговое собеседование по уважительным 
причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным 
документально;

3) не завершивших итоговое собеседование по уважительным 
причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным 
документально.

2.Руководителям ОУ:

2.1. Организовать проведение итогового собеседования в 9-х классах в 
соответствии с Порядком, утвержденным Приказом Министерства 
образования Тверской области от 22.12.2021 № 1280/ПК.

2.2. Использовать форму заявления на участие в итоговом 
собеседовании, согласия на обработку персональных данных участников

, итогового собеседования, утвержденные Приказом Министерства 
образования Тверской области от 13.12.2021 № 1211/ПК.

2.3. Обеспечить соблюдение условий информационной безопасности в 
период проведения итогового собеседования. ^

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО 

администрации Сиировского района "  Н.Н. Снаткова

С приказом ознакомлена О.В.Мостовая


